
 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від «27» липня 2023  року № 1                                ХХХV позачергова сесія  міської                       
                Баштанка                                                                          ради восьмого скликання 

 

Про  затвердження  Програми 

відшкодування різниці в тарифах на 

послуги з централізованого 
водопостачання та централізованого 

водовідведення для населення, що 
надаються КП «Міськводоканал» 
Баштанської міської  ради  на  період  
дії воєнного стану та протягом двох 
місяців після його завершення 

 

  На підставі пункту 22 частини першої статті 26, статей 59, 64  Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 7, 91 Бюджетного кодексу 
України, статті 9 Закону України «Про ціни і ціноутворення», статті 10 Закону 
України «Про житлово - комунальні послуги», розглянувши подання директора КП 

«Міськводоканал» Баштанської міської ради № 166/01 від 10.07.2023 року та з 

метою забезпечення стабільної роботи КП «Міськводоканал»  Баштанської міської 
ради згідно з його функціональними призначеннями щодо надання мешканцям 

Баштанської територіальної громади якісних послуг з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення, та враховуючи рекомендації 
постійних комісій, міська рада: 
ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму відшкодування різниці в тарифах на послуги з 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення для 
населення, що надаються КП «Міськводоканал»  Баштанської  міської ради на 
період дії воєнного стану та протягом двох місяців після його завершення», що 

додається. 
2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань транспорту, зв’язку, промисловості, будівництва, житлово-

комунального  господарства, приватизації та власності та на постійну комісію з 
питань планування, бюджету, фінансів, економіки, інвестицій та регуляторної 
політики. 

 

Міський голова                                                                   Олександр БЕРЕГОВИЙ 



 

Додаток  
до рішення міської ради 

від 27 липня 2023 року   № 1  
 

Програма  
відшкодування різниці в тарифах на послуги з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення для населення, що 
надаються КП «Міськводоканал»  Баштанської  міської ради на період дії 

воєнного стану та протягом двох місяців після його завершення  

 

І. Паспорт Програми відшкодування різниці в тарифах на послуги з 
централізовано водопостачання та централізованого водовідведення на період 

дії воєнного стану та протягом  двох місяців після його завершення  

 
1 Ініціатор розроблення Програми КП «Міськводоканал» Баштанської міської 

ради 

2 Розробник Програми Баштанська міська рада 

3 Відповідальні виконавці КП «Міськводоканал» Баштанської міської 
ради, виконавчий комітет Баштанської 
міської ради 

4 Учасники Програми  Баштанська міська рада 

КП «Міськводоканал» Баштанської міської 
ради 

5 Термін реалізації Програми період дії воєнного стану та протягом двох 

місяців після його завершення 

6 Кошти, задіяні на виконання Програми Бюджет Баштанської міської 
територіальної громади, інші джерела, що 
не заборонені чинним законодавством 

7 Основні джерела фінансування  Бюджет Баштанської міської 
територіальної громади 

 

ІІ. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямовані заходи 
Програми 

 

Програма розроблена відповідно до Законів України «Про місцеве 

самоврядування в    Україні», «Про житлово - комунальні послуги», «Про питну воду 

та питне водопостачання», Бюджетного кодексу України, Постанови Кабінету 

Міністрів України №859 від 01.06.2011р. «Про забезпечення єдиного підходу до 

формування тарифів на  комунальні послуги». 
 

У сучасних економічних умовах для забезпечення виконання власних 
статутних завдань комунальне підприємство потребує залучення додаткового 

фінансування, яке сприятиме стабілізації його фінансово-господарської діяльності, 
покращенню стану розрахунків, більш ефективному використанню майна 

комунальної власності, оновленню виробничих потужностей, технічної бази, 
проведення капітального та поточного ремонтів об’єктів спільної власності, 



забезпеченню повного і своєчасного внесення платежів до бюджету. 
 

КП «Міськводоканал» Баштанської міської ради здійснює свою діяльність 
на підставі Статуту та є комунальним підприємством, що засновано на комунальній 
власності Баштанської територіальної громади.  Підприємство створено з метою 
задоволення потреб підприємств, установ, організацій та населення у послугах із 
централізованого водопостачання та водовідведення. 

 

На даний час фінансовий стан комунального підприємства перебуває в край 
тяжкому стані у зв’язку із значним податковим навантаженням, зростанням цін за 
енергоносії та матеріали стрімким ростом заборгованості по заробітній платі. Ці 
фактори зумовлюють розраховувати та встановлювати економічно-обґрунтовані 
тарифи та, водночас, роблять їх не підйомними для споживачів. Такий стан справ 
призводить до порушень трудового законодавства, в частині своєчасності виплати 
заробітної плати, неякісного надання послуг, унеможливлює придбання необхідної 
техніки, якісних матеріалів та ускладнює роботу комунального підприємства в 
цілому. 

 

Діючі тарифи на послуги підприємства не повністю забезпечують 
відшкодування витрат на їх надання, скорочуються обсяги наданих послуг в 
натуральних показниках, що надаються комунальним підприємством, зростають 
тарифи на енергоносії, витрати на оплату праці, придбання необхідних матеріалів, 
сплату податків, тощо, що призводить до збиткової діяльності та неспроможності 
своєчасно та в повному розмірі розраховуватись за зобов’язаннями. 

 

Несвоєчасна оплата за нарахованими податковими зобов’язаннями, за 
спожиті енергоносії, за отримані матеріальні цінності та послуги призводить до 
нарахування штрафних санкцій та пені і, відповідно, до збільшення збитків 
підприємства. Вищенаведені чинники призводять до зменшення власних обігових 
коштів підприємства для забезпечення якісного надання послуг з централізованого 
водопостачання та централізованого водовідведення. Виникає дефіцит коштів на 
погашення заборгованості із виплат заробітної плати, платежів до бюджету, 
придбання матеріалів для виконання робіт по утриманню та оновленню інженерних 
мереж, по підготовці до роботи в осінньо-зимовий період, придбання необхідних 
технічних засобів. Оновлення матеріальної бази підприємства за рахунок 
капітальних вкладень взагалі не проводиться. 

 

Згідно  статті  10 Закону України "Про житлово-комунальні послуги" та 
частини 1 статті 15 Закону України «Про ціни і ціноутворення» орган місцевого 
самоврядування встановлює тарифи на житлово-комунальні послуги в розмірі не 
нижче економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво.  

 

Частиною 1 статті 15 Закону України «Про ціни і ціноутворення» 
передбачено, що у разі встановлення органом місцевого самоврядування тарифів на 
житлово-комунальні послуги на рівні, що унеможливлює отримання прибутку, 



орган, який їх затвердив, зобов'язаний відшкодувати з відповідного місцевого 
бюджету виконавцю різницю між встановленим розміром цін/тарифів та 
економічно обґрунтованими витратами на виробництво цих послуг. 

 

В разі зміни цін на складові тарифів, збільшення мінімальної заробітної 
плати, податків та зборів діюче законодавство, зокрема, постанова Кабінету 
Міністрів України від 1 червня 2011 року № 869 "Про забезпечення єдиного 
підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги" передбачає 
коригування тарифів за відповідними складовими з метою недопущення 
збитковості підприємств, які надають такі послуги. 

 

Проте, сама процедура коригування, організаційні та технологічні зміни на 
підприємстві, не дозволяють здійснювати коригування діючих тарифів при кожній 
зміні цін на складові. В результаті на підприємствах створюються значні суми 
кредиторської заборгованості, в тому числі по заробітній платі, податках, оплаті за 
енергоносії. Виробник комунальних послуг через відсутність коштів не в змозі 
проводити поточні ремонти мереж. 

 

На сьогоднішній день, через відсутність відшкодувань втрат комунальному 
підприємству в розмірі різниці між економічно обґрунтованим тарифом та 
нарахуваннями за надані послуги відповідно до діючих тарифів ставить під загрозу 
стабільність забезпечення населення комунальними послугами належної якості і 
може призвести до: 

-  припинення або суттєвого обмеження надання цих послуг; 
- виникнення заборгованості за спожиту електроенергію та збільшення 

заборгованості по заробітній платі; 
- нарахування підприємству штрафних санкцій і пені за несвоєчасні і 

неповні розрахунки по заробітній платі, за енергоносії та по податкових 

зобов'язаннях.  

 

Відповідно до пункту 5 статті 91 Бюджетного кодексу, місцеві бюджети 
мають право передбачати кошти на фінансування програм розвитку житлово-

комунального господарства та благоустрою населених пунктів. 
 

Виділення коштів на відшкодування різниці в тарифах для населення з  
бюджету міської територіальної громади є найбільш реальним джерелом 
забезпечення фінансової діяльності КП «Міськводоканал» Баштанської міської 
ради в період встановлення тарифів в розмірі меншому ніж економічно 
обґрунтований. 

 

Згідно з Бюджетним кодексом України та Законом України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» органи місцевого самоврядування мають право 
самостійно визначати напрями використання бюджетних коштів відповідно до 
законодавства України прийняттям відповідної Програми. 

 



Для відображення видатків на відшкодування різниці в тарифах Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів, 
затвердженою наказом Міністерства фінансів України від 20 вересня 2017 року № 
793 «Про затвердження складових програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевих бюджетів» зі змінами передбачено код програмної 
класифікації видатків 6071 «Відшкодування різниці між розміром ціни (тарифу) на 
житлово-комунальні послуги, що затверджувалися або погоджувалися рішенням 
місцевого органу виконавчої влади та органу місцевого самоврядування, та 
розміром економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво (надання)». 

 

ІІІ. Мета та завдання Програми та результативні показники 

 

Прийняття даної Програми має за мету: 
 

- прогнозування та виділення з бюджету міської територіальної громади 

коштів для відшкодування різниці в діючих тарифах та економічно обґрунтованих 
витратах, пов'язаних з наданням послуг централізованого водопостачання та 
водовідведення для населення; 

- недопущення погіршення фінансового стану Підприємства та забезпечення 
його беззбиткової діяльності відповідно до вимог Господарського кодексу України; 

- збереження кількості і покращення якості надання послуг з 
централізованого водопостачання та централізованого водовідведення; 

- забезпечення своєчасних розрахунків населення за надані послуги. 
- гарантування своєчасної сплати податків, зборів та інших платежів, 

належного виконання зобов’язань роботодавця перед працівниками КП 
«Міськводоканал» Баштанської міської ради з оплати праці. 

 

Основними завданнями Програми та результативними показниками є: 
 

- надання КП «Міськводоканал» Баштанської міської ради, що надає 
послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення 
відшкодування різниці за тарифами, затвердженими рішенням виконавчого 
комітету Баштанської міської ради населенню, які є нижчими від економічно 
обґрунтованих витрат на її виробництво; 

- сприяння стабільній роботі КП «Міськводоканал» Баштанської міської 
ради, покращенню його матеріально-технічної бази; 

- підвищення якості наданих послуг споживачам Баштанської територіальної 
громади. 

IV. Шляхи та засоби розв'язання проблеми 

 

Вирішення проблеми пропонується здійснити шляхом затвердження 
Програми відшкодування різниці в тарифах на послуги з централізованого 
водопостачання та централізованого водовідведення для населення, що надаються 
КП «Міськводоканал» Баштанської міської ради на період дії воєнного стану та 
протягом двох місяців після його завершення та виділення коштів з бюджету 



міської територіальної громади для компенсації різниці в тарифах. 
 

Серед альтернативних способів досягнення цілей даної Програми є: 
 

1) Своєчасне встановлення  економічно обґрунтованих тарифів. 
Ця альтернатива є неприйнятною з двох причин: 
- своєчасність процедури перегляду тарифів неможлива через саму 

процедуру її встановлення; 
- часте підвищення тарифів для населення не бажане з соціально-

економічних мотивів. 
 

2) Виділення коштів з бюджету міської територіальної громади для 
компенсації різниці в тарифах для населення. 

Ця альтернатива є прийнятною, тому що запропоноване рішення є найбільш 
збалансованим. 

V. Фінансове забезпечення Програми 

 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

міської територіальної громади, у межах сум, затверджених на відшкодування 
різниці між затвердженим розміром ціни (тарифу) для населення та розміром 
економічно обґрунтованих витрат на відповідний бюджетний рік. 

 

Заходи Програми Джерела 
фінансування 

Орієнтовний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів, тис. 

грн. 

Очікуваний результат 

Відшкодування різниці в 
тарифах на послуги з 
центрального 
водопостачання та 
водовідведення, наданих 
КП «Міськводоканал» 
Баштанської міської ради 
на період дії воєнного 
стану та протягом двох 

місяців після його 
завершення 

Бюджет 

Баштанської 
міської 
територіальної 
громади 

Відповідно до 

щомісячної 
розрахункової 
суми та в 

межах 

бюджетних 

призначень. 

Орієнтовний 
обсяг на рік 
складає 

3 млн. грн. 

- забезпечення 
беззбиткової діяльності 
підприємства в частині 
надання послуг; 
- дотримання вимог 
діючого законодавства; 
- отримання споживачем 
якісних послуг з 
централізованого 
водопостачання та 
водовідведення 

 

VI. Фінансування Програми 

  

Фінансування  Програми здійснюється в такому порядку: 

1. Фактичне відшкодування різниці в тарифах для КП «Міськводоканал» 
Баштанської міської ради проводиться на підставі щомісячного розрахунку різниці в 
тарифах на послуги з централізованого водопостачання та централізованого 
водовідведення, надані населенню Баштанської територіальної громади в рамках 



Програми (додаток 2 до Порядку), затвердженого Порядком відшкодування різниці 
в тарифах на послуги з централізованого водопостачання та централізованого 
водовідведення  КП «Міськводоканал» Баштанської міської ради  для населення 
Баштанської територіальної громади – надавачу послуг з централізованого 
водопостачання та централізованого водовідведення у випадку невідповідності 
економічно обґрунтованих витрат і вартості послуг та встановленим тарифам для 
населення (Додаток 1 до Програми). Розрахунок затверджується рішенням 
виконавчого комітету Баштанської міської ради. 

 

2. Відділ бухгалтерського обліку та звітності апарату виконавчого комітету 
Баштанської міської ради відповідно до рішення виконкому Баштанської міської 
ради здійснює перерахування коштів з бюджету Баштанської міської 
територіальної громади одержувачу бюджетних коштів - КП «Міськводоканал» 
Баштанської міської ради на рахунки, відкриті в  Державній казначейській службі 
України.  

 

3. Фінансування заходів Програми здійснюється в межах фінансових 
можливостей бюджету територіальної громади. 

 

VII. Очікувані результати 

 

Виконання положень Програми дасть змогу: 
-   виконати вимоги Закону України «Про житлово-комунальні послуги»; 

- забезпечити беззбиткову роботу КП «Міськводоканал» Баштанської 
міської ради; 

- своєчасно сплачувати податки, збори та інші платежі; 
- належно виконувати зобов'язання роботодавця перед працівниками 

підприємства по оплаті праці;   
- залучати до роботи на Підприємство відповідальних та 

висококваліфікованих працівників; 
- покращити якість надання послуг. 
 

VIII. Контроль за виконанням Програми 

 

 Відповідальність за достовірність поданих розрахунків та цільове 
використання коштів, компенсації покладено на керівництво КП «Міськводоканал» 
Баштанської міської ради. 

 

Контроль за виконанням програми покладено на постійні комісії міської 
ради з питань планування, бюджету, фінансів, економіки, інвестицій та 
регуляторної політики,  та з питань транспорту, зв’язку, промисловості, 
будівництва, житлово-комунальних послуг, приватизації та власності. 

 

Заступник міського голови з питань  
діяльності виконавчих органів ради                                    Олександр ВАСИЛЬЄВ 



Додаток 1  

до Програми 

  

Порядок 

відшкодування різниці в тарифах на послуги з централізованого 
водопостачання та централізованого водовідведення КП «Міськводоканал» 

Баштанської міської ради для населення Баштанської територіальної громади 

 

1. Цей Порядок визначає механізм відшкодування різниці в тарифах на 
послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення 
(далі – послуги) КП «Міськводоканал» Баштанської міської ради (далі – 

Підприємство) що утворюється між економічно-обґрунтованими тарифами, які 
встановлені, та тими тарифами, що визначені до застосування для населення на 
період діє воєнного стану та протягом двох місяців після його завершення (далі — 

різниця в тарифах),  

2. Видатки на відшкодування різниці в тарифах Підприємству, що пов’язані 
із діючими тарифами на послуги, нижчих від розміру економічно обґрунтованих 
витрат на їх надання, виконавчий комітет Баштанської міської ради передбачає у 
бюджеті Баштанської міської територіальної громади згідно наданих 

Підприємством прогнозних розрахунків, що погоджуються з виконавчим комітетом 

Баштанської міської ради, який приймав рішення про встановлення тарифів за 
умови прийняття відповідної Програми. 

 

3. На підставі прийнятого рішення Баштанська міська рада укладає з 
Підприємством договір на відшкодування різниці в тарифах, що пов’язані із 
діючими тарифами на послуги з централізованого водопостачання та 
централізованого водовідведення населенню, нижчими від розміру економічно 
обґрунтованих витрат на їх надання (Додаток 1 до Порядку). 

 

4. Обсяг різниці в тарифах визначається Підприємством як різниця між 
економічно обґрунтованими тарифами, і тими тарифами що застосовані для 
населення. 

 

5. Для відшкодування різниці в тарифах Підприємство щомісяця  до 30 
числа наступного за звітним   подає наступні документи: 

- Заява довільної форми на ім’я міського голови; 

- Розрахунок обсягу відшкодування різниці в тарифах  на послуги з 
централізованого водопостачання та централізованого водовідведення КП 
«Міськводоканал» Баштанської міської ради для населення Баштанської 
територіальної громади за формою згідно додатку 2 до Порядку; 

- Копія рішення виконавчого комітету Баштанської міської ради про 
встановлення тарифів, що діяли протягом звітного підсумкового періоду; 

- Звіт про витрати на виробництво та фінансові показники діяльності 
підприємств за встановленою для відповідного виду діяльності звітною формою, 
засвідчений підписом керівника, скріплений печаткою. 



 

6. Підприємство готує розрахунки з різниці в тарифах за формою згідно з 
додатком 2 до даного Порядку та подає виконавчому комітету Баштанської міської 
ради щомісячно – до 30 числа наступного за звітним періодом. 

 

7. Пакет документів подається комунальним підприємством в паперовому 
та електронному вигляді, із належно засвідченим підписом керівника підприємства 
та скріпленим печаткою. 

 

8. Відповідно до поданого пакету документів відділ економічного розвитку, 
інвестицій та торгівлі Баштанської міської ради готує проєкт рішення виконавчого 
комітету Баштанської міської ради про затвердження обсягу відшкодування різниці 
в тарифах на послуги з централізованого водопостачання та водовідведення КП 
«Міськводоканал» Баштанської міської ради, та виноситься на розгляд виконавчого 
комітету Баштанської міської ради. 

 

9. Рішення виконавчого комітету Баштанської міської ради про 
затвердження обсягу відшкодування різниці в тарифах на послуги з 
централізованого водопостачання та водовідведення КП «Міськводоканал» 
Баштанської міської ради з відповідними розрахунками передається до відділу 
бухгалтерського обліку та звітності Баштанської міської ради для подальшого 
оформлення документів на відшкодування різниці в тарифах КП «Міськводоканал» 
Баштанської міської ради. 

 

10. Перерахування коштів здійснюється на рахунок Підприємства, та 
використовуються виключно на виплату заробітної плати, сплату податків на 
заробітну плату, оплату спожитої електроенергії та засобів знезараження, сплату 
обов’язкових податків та зборів. 

 

11. Відповідальність за достовірність даних, використаних під час 
здійснення розрахунків обсягу відшкодування різниці в тарифах та поданих 
розрахунків несе директор  КП «Міськводоканал» Баштанської міської ради. 

 

12. Структурні підрозділи виконавчого комітету Баштанської міської ради 
на підставі затверджених розрахунків в межах бюджету протягом поточного 
фінансового року проводять відшкодування різниці в тарифах, що пов’язана з дією 
тарифів на послуги для населення, нижчих від розміру встановлених економічно 
обґрунтованих тарифів на їх надання. 

 

 

Заступник міського голови з питань  
діяльності виконавчих органів ради                                    Олександр ВАСИЛЬЄВ 

 

 

 



 

Додаток 1 

до Порядку 

 

Договір 

про відшкодування різниці в тарифах на послуги з централізованого 
водопостачання та централізованого водовідведення для населення. 

 

м. Баштанка                                                            « »   2023 року 

 

Баштанська міська рада в особі міського голови Берегового Олександра 
Анатолійовича, що діє на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» (надалі - Сторона 1), з однієї сторони, та комунальне підприємство 
«Міськводоканал» Баштанської міської ради Баштанського району Миколаївської 
області, в особі директора Синька Артема В’ячеславовича, що діє на підставі 
Статуту (надалі - Сторона 2), з іншої сторони, у подальшому - Сторони, відповідно 
до рішення Баштанської міської ради від «__» ________2023 року № ______ «Про 
затвердження Програми відшкодування різниці в тарифах на послуги з 
централізованого водопостачання та централізованого водовідведення для 
населення, що надаються КП «Міськводоканал» Баштанської міської ради на період 
дії воєнного стану та протягом двох місяців після його завершення», уклали цей 
Договір про наступне: 

 

1. Предмет Договору 

 

1.1. Предметом цього Договору є:  відшкодування різниці між 
встановленими економічно-обґрунтованими  та затвердженими тарифами на 
комунальні послуги з централізованого водопостачання та централізованого 
водовідведення для населення (рішення виконавчого комітету Баштанської міської 
ради від «___» _________ 2023 року № 139). 

1.2. Різниця між встановленими економічно-обґрунтованими та 
затвердженими тарифами для населення  з _____________ 2023року: 

-на послуги з централізованого водопостачання становить _______ грн. при 
економічно обґрунтованому тарифі ______ грн. та визначеним до застосування 
тарифом для населення у розмірі ______ грн/куб. м. (з ПДВ) ; 

- на послуги з централізованого водовідведення становить ____ грн. при 
економічно обґрунтованому тарифі _____ грн. та визначеним до застосування 
тарифом для населення у розмірі ______ грн/куб. м. (з ПДВ) і вказана різниця 
відшкодовується Стороні 2 за рахунок бюджету територіальної громади 
Баштанської міської ради згідно з розрахунком, форма якого передбачена додатком 
2 до Порядку та який  є невід'ємною частиною цього Договору. 

1.3. Відшкодування Різниці між тарифами здійснюється на виконання 
рішення Баштанської міської ради №___ від _______ Про затвердження «Програми 
відшкодування різниці в тарифах на послуги з централізованого водопостачання та 
централізованого водовідведення, що надаються КП «Міськводоканал»  



Баштанської міської ради населенню на період воєнного стану та протягом двох 
місяців після його завершення»  

1.4.   Відшкодування різниці між тарифами здійснюється в період з  01 
серпня 2023 року і діє до закінчення дії воєнного стану та протягом двох місяців 
після його закінчення . 

 

2. Обов'язки та права Сторін 

 

2.1. Сторона 2 за результатами виконаного розрахунку, надає Стороні 1 

документи, зазначені в пункті 5 Порядку. 

2.2. Сторона 1, беручи до уваги наданий розрахунок, підтверджуючі 
документи та на підставі рішення Виконавчого комітету Баштанської міської ради 
відшкодовує на розрахунковий рахунок Сторони 2 різницю між тарифами. 

2.3. Сторона 2 зобов'язується використати отримані бюджетні кошти за 
цільовим призначенням: виключно на виплату заробітної плати, сплату податків на 
заробітну плату, оплату спожитої електроенергії та засобів знезараження, сплату 
обов’язкових податків та зборів. 

 

3.Відповідальність Сторін 

 

3.1. У випадку підтвердження використання Стороною 2 коштів не за 
цільовим призначення, згідно з пунктом 2.3. цього Договору, Сторона 1 припиняє 
виконання зобов'язань в рамках Програми. 

3.2. Відповідальність за достовірність підтверджуючих документів, 
використаних при підготовці розрахунку різниці між тарифами, покладається на 
директора КП «Міськводоканал»  Баштанської міської ради. 

3.3. За невиконання або неналежне виконання зобов'язань за цим Договором 
Сторони несуть відповідальність згідно з чинним законодавством України. 

3.4. Усі спори, що виникають з цього Договору або пов'язані із ним 
вирішуються шляхом переговорів та консультацій між Сторонами. Будь-яка із 
Сторін має право ініціювати їх проведення. У разі недосягнення Сторонами згоди 
спори вирішуються у судовому порядку. 

 

4. Дія Договору 

 

4.1.  Цей Договір набирає чинності з дати його укладання Сторонами.  
4.2. Закінчення строку цього Договору не звільняє Сторони від 

відповідальності за його порушення, яке мало місце під час дії цього Договору.  
4.3. Зміни у цей Договір можуть бути внесені тільки за домовленістю 

Сторін, яка оформлюється Додатковою угодою  у письмовій формі, скріплюється 
печатками сторін, та є невід’ємною частиною Договору.  

4.4. Договір складений у двох примірниках, які мають однакову юридичну 
силу, по одному примірнику для кожної із Сторін. 

4.5. Цей Договір може бути розірваний за ініціативою однієї із Сторін, 
відповідно до вимог чинного законодавства. 



 

5. Інші умови Договору 

 

5.1. Сторони звільняються від відповідальності за часткове або повне 
невиконання обов'язків згідно з цим Договором внаслідок настання форс-мажорних 
обставин, що виникли після укладення Договору, і Сторони не могли їх 
передбачити 

5.2. Строк виконання зобов'язань відкладається на строк дії форс-мажорних 
обставин. 

 

 

 

Реквізити сторін 

 

Баштанська міська рада  
 

56101, Миколаївська область, м. 
Баштанка вул. Героїв Небесної Сотні, 38 

 

код ЄДРПОУ 04376469 

р/рUA___________________________ 

 

Державна казначейська служба України, 
м. Київ 

 

МФО: 820172 

E-mail: bashtrada@ukr.net 

тел. (05158) 2-76-49, 2-76-59  

 

Міський голова 

 __________ Олександр БЕРЕГОВИЙ 

М.П. 

КП «Міськводоканал» Баштанської 
міської ради  
56101, Миколаївська область, м. 
Баштанка вул. Ювілейна,1 

 

код ЄДРПОУ 31529081 

р/р UA___________________________ 

 

Державна казначейська служба 
України, 
 

МФО: __________ 

E-mail: vod.bashta@ukr.net 

тел. (05158) 2-71-85  

 

Директор 

 __________    Артем СИНЬКО 

М.П 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2 

до Порядку  
   

РОЗРАХУНОК 

обсягу відшкодування різниці в тарифах  на послуги з  
централізованого водопостачання та централізованого водовідведення 

КП «Міськводоканал» Баштанської міської ради для населення 
Баштанської територіальної громади наданий КП «Міськводоканал» 

Баштанської міської ради, 

 код ЄДРПОУ 31529081, 

за період з ________  по ________, станом на _________  . 

 

1. Встановлений економічно-обґрунтований тариф на послуги з 
централізованого водопостачання на рівні _____ грн./куб.м (з ПДВ) та послуги з  
централізованого водовідведення на рівні ______ грн./куб.м. (з ПДВ) (рішення 
виконавчого комітету Баштанської міської ради № ____ від «__»       2023р.)  

2. Визначений до застосування тариф для населення на послуги з 
централізованого водопостачання на рівні ______ грн./куб.м. (з ПДВ) та на послуги 
з централізованого водовідведення на рівні ______ грн./куб.м. (з ПДВ) (рішення 
виконавчого комітету Баштанської міської ради № ____ від «__»       2023р.)  

3. Різниця між встановленими економічно-обґрунтованими тарифами (пункт 
1 цього розрахунку) і тими тарифами, що визначені до застосування (п. 2 цього 
розрахунку), становить  на послуги з водопостачання _____ грн./куб.м., на послуги 
з водовідведення ______ грн./куб.м. 

4. Відшкодування різниці з бюджету Баштанської міської територіальної 
громади проводиться згідно з п.4 Порядку 

 

Місяць 

Реалізо-

вано води, 
куб.м. 

Різниця 
між 

тарифа-

ми, п.3. 
грн./ 

куб.м.) 

Сума до 
відшкодува

ння (грн) 
(ст. 2 х 
ст.3) 

Зібрано 
стоків, 
куб.м. 

Різниця 
між 

тарифа-

ми, п.3. 
(грн./ 
м.куб) 

Сума до 
відшко-

дування 
(грн) 

(ст. 5 х 

ст. 6) 

Відшкодування 
різниці з бюджету 

Баштанської міської 
територіальної 

громади (ст.4+ст.7) 

(грн.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 

Директор КП «Міськводоканал»  
Баштанської міської ради      

 

Головний бухгалтер        

Головний економіст                


